[image: image1.jpg]

​
                                                 Договор  №
  М/О г. Пушкино                                                                                                           «   » _______________ 2011года

ООО «Издательский дом «Импресс Медиа» в лице Генерального директора  Ухова Владимира Владимировича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Исполнитель,  и

_____________________, в лице Генерального директора _________________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Заказчик заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. По Договору Исполнитель обязуется по заданию заказчика изготовить  и передать полиграфическую продукцию, спецификация которой указывается в Заявках на изготовление Полиграфической Продукции к настоящему Договору (далее –  Полиграфическая Продукция), а Заказчик обязуется принять и оплатить ее.

1.2. Стоимость Полиграфической Продукции, порядок расчетов, сроки её изготовления и возможные дополнительные расходы, связанные с её производством и доставкой, а также Количество и Спецификация каждого тиража, технические характеристики и любые дополнительные условия указываются  в Дополнительных соглашениях, которые подписываются Сторонами, и являются неотъемлемой частью настоящего Договора. Допускается признание сторонами Дополнительных соглашений в форме факсимильного сообщения, с обязательным последующим обменом оригиналами в течение 5 (пяти) рабочих дней, но до момента получения Заказчиком готового тиража.

1.3. Настоящий Договор вступает в силу после его подписания обеими сторонами и заключается сроком на 1 (один) год, но с учетом полного исполнения сторонами взятых на себя обязательств. В случае если ни одна из сторон не позднее чем за 30 дней до окончания срока Договора не выразила желания расторгнуть настоящий Договор, он считается пролонгированным на 1 (один) год.

2. УСЛОВИЯ ИСПОЛНЕНИЯ РАБОТ.

2.1. Изготовление Полиграфической Продукции осуществляется после утверждения Заказчиком всех необходимых материалов. Утверждение материалов производится либо путем проставления даты и подписи на образце Полиграфической Продукции ответственного сотрудника Заказчика, либо по электронной почте.

2.2. Передача Полиграфической Продукции по настоящему Договору  осуществляется силами и за счет Исполнителя  на склад Заказчика на территории г.Москвы и Московской области: Исполнитель осуществляет доставку готовой  Полиграфической Продукции Заказчику либо иному указанному Заказчиком лицу (далее - Получатель) автомобильным транспортом. Обязанности Исполнителя по передаче готовой Полиграфической Продукции считаются исполненными в момент подписания сторонами товарной/товарно-транспортной накладной. С этого момента с Исполнителя на Заказчика переходит право собственности.

3. ГАРАНТИИ КАЧЕСТВА И КОЛИЧЕСТВА ИЗГОТАВЛИВАЕМОЙ ПРОДУКЦИИ.

3.1. Прием-передача каждой партии готовой Полиграфической Продукции оформляется товарной/товарно-транспортной накладной и актом выполненных работ. Приемка производится по количеству грузомест и/или количеству экземпляров.

3.2. При обнаружении недостачи или несоответствия с утвержденным Заказчиком макетом или в случае возникновения каких-либо иных претензий по качеству вызов представителя Исполнителя обязателен.

3.3. Заказчик обязан осмотреть и принять готовую Полиграфическую Продукцию, а при обнаружении явных дефектов, ухудшающих качество Полиграфической  Продукции, или иных недостатков, Заказчик в одностороннем порядке должен обязательно составить Акт о явных недостатках Полиграфической Продукции и передать его представителю Исполнителя, осуществляющего доставку. При этом подпись представителя Исполнителя в Акте обязательна. Заказчик, принявший Полиграфическую Продукцию без проверки, лишается права ссылаться на недостатки работы, которые могли быть установлены при обычном способе ее приемки (явные недостатки). Проверка продукции должна производится в момент доставки.
3.4. Заказчик, обнаруживший после приемки соответствующей партии Полиграфической Продукции отступления от настоящего договора, которые не могли быть установлены при обычном способе приемки (скрытые недостатки), в том числе такие, которые были умышленно скрыты Исполнителем, обязан известить об этом Исполнителя в письменном виде. Претензии в отношении изготовленной Полиграфической Продукции принимаются в срок не более 45 рабочих дней с момента передачи  соответствующей партии Полиграфической Продукции.
3.5. Исполнитель вправе отказаться от удовлетворения претензий Покупателя по количеству и качеству товара в следующих случаях:
3.5.1.  Если Полиграфическая Продукция, в отношении которой предъявляются претензии по      качеству, переработана или любым образом использована Заказчиком.

3.5.2 Если в процессе хранения или переработки Полиграфической Продукции нарушены климатические условия (температура воздуха от 20°С до 23°С, влажность от 50% до 55%).
3.6. В случае обнаружения отступлений от договора, ухудшающих качество Полиграфической Продукции и заявленных Заказчиком в порядке, предусмотренном настоящим договором, Заказчик вправе предъявить Исполнителю требования, предусмотренные законодательством РФ.  Все расходы по транспортировке некачественной Полиграфической Продукции, несет Исполнитель.

3.7. При возникновении между Заказчиком и Исполнителем спора по поводу недостатков Полиграфической Продукции или их причин по требованию любой из Сторон может быть назначена экспертиза. Срок проведения экспертизы не должен превышать 14 дней. Результаты экспертизы должны быть направлены в течение пяти дней противоположной Стороне. Расходы по проведению экспертизы распределяются  в соответствии с п.5 ст. 720 ГК РФ.

4. УТВЕРЖДЕНИЕ ОРИГИНАЛ-МАКЕТА И ЦВЕТОПРОБЫ

4.1. Заказчик в разумный срок с момента предоставления Исполнителем распечатки оригинал – макета, цветопробы или электронного файла утверждает и направляет его Исполнителю по почте/по факсу или передает непосредственно представителю Исполнителя, если только оригинал - макет не был сразу утвержден Заказчиком в офисе или производственном помещении Исполнителя. Полученный Исполнителем по факсу, электронной почте или доставленный представителем Исполнителя утвержденный оригинал - макет является документом, на основании которого Исполнитель приступает к выполнению установленных в соответствующем Дополнительном соглашении обязательств по изготовлению Полиграфической  Продукции.

4.2. Датой предоставления утвержденного оригинал - макета Исполнителю является дата фактического получения оригинал - макета Исполнителем. Оригинал - макет считается утвержденным, если он подписан представителем Заказчика.

4.3. В том случае, если Заказчик предоставляет Исполнителю графическое изображение оригинал - макета экземпляра Полиграфической Продукции, Заказчик несет ответственность за правомерность использования предоставленного им графического изображения и гарантирует его оригинальность.

4.4. Варианты текстов для оригинал - макета экземпляра Полиграфической Продукции, в том числе на иностранном (ых) языке (ах), готовит Заказчик. Исполнитель не несет ответственности за их содержание и орфографическую правильность. Тексты, утвержденные Заказчиком вместе с оригинал - макетом экземпляра Полиграфической Продукции, воспроизводятся Исполнителем в процессе производства без каких - либо редакций и исправлений.

4.5. Цветопроба по договоренности Сторон может быть предоставлена на утверждение Заказчику на территории Исполнителя (в офисе или в производственном помещении), доставлена представителем Исполнителя непосредственно Заказчику. Цветопроба утверждается Заказчиком путем отметки “Утверждаю” и его подписи на цветопробе.

4.6. Если Заказчиком не вносятся изменения в утвержденный(ые) ранее оригинал-макет(ы) и/или цвето-пробу(ы) по предыдущим Заявкам в рамках настоящего договора, то Исполнитель вправе использовать при изготовлении Полиграфической Продукции по настоящему договору указанный(ые) оригинал-макет(ы) и/или цветопробу(ы) без дополнительного согласования с Заказчиком.

5. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН.

5.1 Обязательства Заказчика:

5.1.1 Предоставить Исполнителю оригинал-макеты Полиграфической Продукции согласно условиям указанным в приложении №1 к настоящему договору.
5.1.2 При получении готовой Полиграфической Продукции произвести приемку по  количеству и качеству изготовленной Полиграфической Продукции.
5.1.3 При выявлении во время приемки товара явных недостатков незамедлительно составить Акт о явных недостатках Полиграфической Продукции, согласно п.3.3-3.6.
5.1.4 Утвердить оригинал – макет(ы) и цветопробу(ы), согласно пунктам 4.1-4.6 настоящего договора.

5.2 Обязательства Исполнителя:

5.2.1 На основании предоставленных Заказчиком оригинал-макетов предоставленных согласно условиям указанным в приложении №1 к настоящему договору, изготовить верстку Полиграфической Продукции, указанной в Заявке, сделать с неё распечатку или электронный (просмотровой) файл, а также, если это необходимо, изготовить цветопробу и предоставить всё на утверждение Заказчику.

5.2.2 Изготовить качественную Полиграфическую Продукцию, соответствующую оригинал-макету, предоставленному и/или утвержденному Заказчиком.

5.2.3 Передать готовую Полиграфическую Продукцию Заказчику в сроки и на условиях, указанных в Дополнительных соглашениях к настоящему договору.

5.2.4 Осуществлять упаковку и маркировку готовой Полиграфической Продукции, способную предотвратить ее повреждение (порчу) во время перевозки и хранения. Маркировка осуществляется с указанием наименования изготовленной Полиграфической Продукции,  количества единиц,  веса. Если в соответствующем Дополнительном соглашения предъявлены особые требования к маркировке и упаковке, Исполнитель передает Полиграфическую Продукцию, отвечающую данным требованиям.  .

5.2.5 Моментом исполнения обязательств Исполнителя по соответствующему Дополнительному соглашению является акт выполненных работ, который подписывается Сторонами в течение 5 (пяти) рабочих дней  с момента передачи Полиграфической Продукции, подтвержденный товарной накладной, подписанной уполномоченным представителем Заказчика.

5.2.6 В случае получения уведомления о выявленных дефектах в готовой Полиграфической Продукции Исполнитель обеспечивает выезд своего представителя на склад Заказчика не позднее 1-го рабочего дня с момента получения уведомления для составления Акта о выявленных дефектах.

5.2.7 В течение 3-х рабочих дней с момента подписания Акта о выявленных дефектах, подписанный представителями сторон, вывезти некачественную Полиграфическую Продукцию со склада Заказчика.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

6.1. За нарушение согласованных сроков изготовления Полиграфической Продукции Заказчик вправе начислить Исполнителю неустойку за каждый день просрочки в размере 0,1% процента от  стоимости Полиграфической Продукции, не изготовленной в срок.

  6.2.
В случае нарушения Исполнителем п. 5.2.4 заказчик вправе отказаться от приемки готовой Полиграфической Продукции либо выставить штраф в размере 10% от стоимости тиража, который не соответствует требованиям по упаковке и маркировке указанной в Дополнительном соглашении к данному договору.

6.1.1. Если Исполнитель не вывезет некачественную Полиграфическую Продукцию в срок установленный п. 5.2.7. Заказчик вправе выставить счет за хранение указанной продукции в размере 500 (пятьсот рублей), в т.ч. НДС  за каждый день хранения.

6.1.2. За просрочку оплаты Исполнитель вправе начислить Заказчику за каждый день просрочки неустойку  в размере 0,1% процента от стоимости продукции, не оплаченной в срок. Ответственность, предусмотренная настоящим пунктом, не может быть применена Исполнителем в случае, работы выполняются в соответствии с Дополнительным соглашением к настоящему Договору на условиях 100% предоплаты с момента получения и необходимых подтверждающих документов.

7. ДЕЙСТВИЕ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ.

7.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

7.2. Свидетельство, выданное соответствующей торговой палатой или иным компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

7.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства, должна дать извещение другой стороне о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору в течение 3 дней с момента возникновения обстоятельства непреодолимой силы.

7.4. В случае возникновения данных обстоятельств, стороны примут взаимоприемлемое решение по дальнейшему порядку выполнения настоящего Договора.

8. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА.

8.1. Настоящий Договор может быть изменен  только путем подписания сторонами соответствующего соглашения к настоящему Договору.

8.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон, по требованию одной из  сторон с обязательным уведомлением за 30 календарных дней до момента расторжения в соответствии с п. 2 ст. 450 ГК РФ.

8.3
Заказчик в любое время вправе отказаться от исполнения Договора, уплатив Исполнителю стоимость  выполненных работ  на момент получения извещения  об отказе от  договора.

ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
8.3. В целях настоящего Договора допускается применение телеграфной, почтовой и факсимильной связи, если Договором не предусмотрено иное. По требованию стороны, а в отношении Дополнительных соглашений в обязательном порядке,  обязаны представить оригиналы документов не позднее 5-ми рабочих дней со дня подписания.

8.4. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде по месту нахождения истца в установленном законодательством порядке.

8.5. Настоящий договор составлен в двух идентичных по содержанию экземплярах для обеих сторон, каждый из которых является оригиналом.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

	ЗАКАЗЧИК

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ООО «Издательский дом «Импресс Медиа»

	141281, Московская область, г. Ивантеевка, ул.

Заречная, д.1

	ИНН 5038061393, КПП 503801001

	р/с 40702810800000015554

	в ЗАО «ВТБ 24» г. Москва

	к/с 30101810100000000716

	БИК 044525716

	Генеральный  директор

	Генеральный  директор                                   Ухов В.В.

т/ф +7 [495] 725-4227
mail@ipmh.ru

141281, Московская область,

г. Ивантеевка, ул. Заречная, д.1

[image: image1.jpg]